visse, e morendo, amò meglio deporle nell’ archivio di 

N . S. delle V igne, ove rimase canonico, e di là furon 

tratte nel darle alla pubblica luce ( i ) .

Ben diversamente dal prevosto si contenne, nella con

giuntura medesima, l ’ex-canonico di Castello, Spinetta 

Malaspina, il quale, a somiglianza degli altri, univa as

sieme la dignità di canonico magiscola nel nostro duomo. 

Esso composesi di leggieri co’ padri, cedendo loro sino 

dal 2 ottobre 1443, m enfiteusi perpetua, la casa di via 

s. Croce, da cui percepiva le rendite di sua prebenda, e 

schivò, almeno per allora, ogni ragione di litigio.

(N . 1 1 )  (2 ottobre 1443)

In nom ine D om ini amen. Venerabilis vir, dominus Spineta Mala

spina, magiscolus (sic) ecclesie ianuensis, et canonicus ecclesie sancte 

M a rie  de Castello Ianuen., suo proprio nomine et nomine et vice 

dicti eius canonicatus et prebende etc. omni iure via et modo etc. 

lo ca vit  et titulo locationis perpetue et in emphiteusim perpetuam 

dedit et concessit religioso viro, fratri Petro de Cossano, tamquam 

s indico  etc. religiosorum domus dicte ecclesie sancte Marie de C a 

stello  etc. quamdam domum dicte ecclesie sancte Marie de Castello ad 

canonicatum  et prebendam dicti domini Spinete, quos obtinet in ec

clesia prelibata, spectantem et pertinentem, positam lanue in clapa 

b lan ch a ,  in contrata diete ecclesie sancte Marie de C aste llo ,  cui 

coh eren t antea via pubblica, ab uno latere domus dicte ecclesie, 

ab alio latere quidam vicus per quem non transiiur, superius clau

strum  dicte ecclesie, et si qui alii sunt veriores confines: ad haben

d u m  tenendum etc. et super eam edificandum et quicquid eisdem

(1) Dapprima nei Monumenta Hist. Pai. Voi. II. Charlar., poi a pagg. 465-67 

della nojtra Illustratione, storica ecc. di S. M. eli Castello.
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fratribus et conventui etc. dicte locationis titulo, perpetuo placuerit 

faciendum, a festo nativitatis Domini proxime venturo usque in per

petuum et in secula seculorum. Pro pensione , canone sive censu 

etc. librarum duarum et solidorum decem ianuinorum singulis 

annis in quolibet festo nativitatis Domini dandarum et so lven d a

rum per dictos dominos fratres etc. dicto domino Spinete can o

nico etc.

A ctu m  Ianue, in carrubeo fili, in apotheca Iacobi de F ossano, 

seaterii, anno etc. m c c c c x x x x iu  , indictione sexta secundum etc. 

die mercurii, secunda octobris in tertiis, presentibus testibus dicto